
 

CITTÀ DI SAVIGLIANO 
(PROVINCIA DI CUNEO) 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

N. 99 
 
OGGETTO: REALIZZAZIONE DELL’EDIZIONE 2025 (4^ EDIZIONE) DELLA 

MANIFESTAZIONE DENOMINATA “ATIPICO FESTIVAL” CHE SI TERRÀ NEI 
GIORNI 5, 6 E 7 GIUGNO 2025 PRESSO L’ALA POLIFUNZIONALE “L. 
MORELLO” E PRESSO L’AREA FIERISTICA DI VIA ALBA – ATTO DI 
INDIRIZZO 

 
L’anno duemilaventicinque addì diciannove del mese di maggio alle ore 17:35 vista la 
Deliberazione di Giunta n. 159  del 29.11.2022  di approvazione del regolamento per lo svolgimento 
delle sedute della Giunta comunale in modalità telematica, il Segretario Generale, BACCHETTA 
Carmelo Mario, attesta lo svolgimento della seduta in modalità telematica mista, accerta 
l’identità dei componenti che intervengono in presenza ed in audio e video attraverso appello 
nominale nelle persone di: 
 
Sono presenti i Signori: 
 

       N.      Cognome e nome                                                                         Presente     Assente 

 

     1.       PORTERA Antonello Sindaco         x                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
(in presenza) 

 

     2.       BRIZIO Federica Vice Sindaco  X 
                                                                                                                          (in presenza) 

 

     3.       FERRARO Rocco Assessore                    X 
                                                                                                                                                      

     4.       GIORDANO Anna Assessore  X 
                                                                                                                                                    (in presenza) 

 

     5.       GIORSINO Roberto Assessore  X 
                                                                                                                                                (in videoconferenza) 

 

     6.       MULASSANO Filippo Assessore                    X 
                                                                                                                            
 

  

 
 
Il Sindaco PORTERA Antonello, nella qualità di Presidente, dichiara valida la seduta in modalità 
telematica mista, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto suindicato. 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Su relazione del Sindaco 

Premesso che: 
 
• l’Amministrazione Comunale ha da tempo posto tra i suoi indirizzi di programma la 

valorizzazione delle iniziative in ambito socio-culturale e di promozione del territorio; 
• per la progettazione e realizzazione delle proprie iniziative, l’Amministrazione Comunale in 

ossequio al principio di sussidiarietà orizzontale ex art. 118 Cost., si avvale in alcune 
circostanze della collaborazione di associazioni e delle proprie consulte; 

• dal 2022 viene realizzata, attraverso la fattiva collaborazione della Consulta Giovani, della 
Società di Mutuo Soccorso Sezione Giovani (fino al 2023) e dell’Associazione Fucos O.D.V., la 
manifestazione denominata “Atipico Festival”; 

• considerati i risultati raggiunti dalle edizioni precedenti, l’Amministrazione Comunale intende 
organizzare la 4^ edizione dell’Atipico Festival e per la realizzazione dell’evento intende 
avvalersi della collaborazione della Consulta Giovani e dell’Associazione Fucos O.D.V., 
riconoscendone le competenze necessarie alla realizzazione di tale tipo di evento; 

 
Visti: 

• la deliberazione di Consiglio n. 52 del 19/12/2024 di approvazione della nota di aggiornamento 
al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025/2027; 

• la deliberazione di Consiglio n. 53 del 19/12/2024 di approvazione del Bilancio di Previsione 
2025/2027; 

• la Deliberazione di Giunta n.1 del 13.01.2025 di approvazione del PEG 2025/2027;  
 

Richiamati: 

• il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.; 

• lo Statuto Comunale; 

• il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 
 

Dato atto che non occorre acquisire i prescritti pareri di regolarità tecnica e contabile in quanto 
trattasi di mero atto di indirizzo politico amministrativo; 
 
Con voti favorevoli unanimi, espressi per appello nominale in modalità mista audio e video; 
 
 

D E L I B E R A  
 
 
➢ di dare atto che è intenzione dell’amministrazione comunale organizzare, in collaborazione con 

la propria Consulta Giovani e l’Associazione Fucos O.D.V., la 4^ edizione della manifestazione 
denominata “Atipico Festival” che si terrà nei giorni 5, 6 e 7 giugno 2025 presso l’ala 
polifunzionale “L. Morello” e presso l’area fieristica di Via Alba. 
 
 

 Successivamente, con separata votazione unanime e palese, espressa per appello nominale 
in modalità mista audio e video, stante l’urgenza dell’adozione dei provvedimenti consequenziali, 
il presente provvedimento viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° 
comma – del D.Lgs. n° 267/2000 e s.m.i. 

 
 

 
IL PRESIDENTE 

 PORTERA Antonello 
 

(Firmato Digitalmente) 

                
IL SEGRETARIO GENERALE 
 BACCHETTA Carmelo Mario 

 
(Firmato Digitalmente) 

 
 


